
平成３０年７月３日  
仙台市立内各小学校長 様  
仙台市内各特別支援諸学校様  

仙台市小学校教育研究会図画工作部会  
                        会 長  永井 一也  

                          （仙台市立南小泉小学校長）  
 

 

 
  
時下，貴職にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。常日ごろより本研究会の  
活動につきまして深いご理解とご協力を賜り，心より感謝申し上げます。  
 さて，標記の会を下記により開催いたします。  
 つきましては，公務ご多用のところ誠に恐縮ですが，職員の皆様へ周知に付きまして特

段のご配慮をくださいますようお願い申し上げます。  
記  

 １ 日 時   平成３０年８月９日（木） １０：００～１５：００  
 
 ２ 会 場   宮城県美術館 創作室及び常設展示室  
          
 ３ 講 師        宮城美術館 教育普及部 松崎なつひ氏 細谷美宇氏 

 

４ 日 程    
時間  内容  備考  

9:45～  受付  創作室付近（正面玄関から右手にお進みください） 
10:00 
  
 ～  
  
12:00 

「ギャラリートークとは？」 
 
 
「子どもの気分になって  

造形遊びにチャレンジ」 

・昨年度の研修でも好評だったギャラリートークを

今年度も行います。今年度は，学芸員の方によるト

ークを体験します。  
・学校の図工の時間に活用できる造形遊びを実際に

体験してみましょう。  
13:00～  企画展鑑賞  ディズニーアート展  
  

 ６ 参加費  入館料３００円（午後に企画展を鑑賞される方は１５００円となりま 

         す。） 

５ 申し込み方法  

        下記申込用紙にご記入の上，７月２３日まで事務局に送信してくださ

い。  
 

仙小教研図工部事務局  信太俊弥 宛 ＦＡＸ ２３１－０９４４ 

 「宮城県美術館 夏の研修」に申し込みます。 

■ 学校名                          

 

■ 参加者氏名                        

～仙小教研図工部夏の研修のご案内～ 

美術館でギャラリートーク＆造形遊びを体験しよう！ 


